
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: 
CULTURA\PUBBL.ISTRUZIONE\SPORT\POL.GIOVAN.\TURISMO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 251 DEL 20-04-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. 
C PER L'AREA CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - POLITICHE GIOVANILI - 
SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO SINO AL 31/12/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Maffioli dott. Lorenzo 



Premesso che presso L’Area Cultura – Pubblica Istruzione – Politiche Giovanili – Sport e Tempo 

Libero risulta vacante un posto di Istruttore Direttivo cat. D in quanto la procedura di mobilità, 

avviata con determinazione n. 661 del 10.11.2021, per la copertura volontaria esterna di un posto 

di istruttore direttivo cat. giuridica D, a tempo pieno ed indeterminato, presso l’Area suddetta, ha 

dato esito negativo; 

 

Richiamata la nota prot. n. 0005955 del 02.03.2022 con cui lo scrivente Responsabile dell’Area 

Cultura – Pubblica Istruzione – Politiche Giovanili – Sport e Tempo Libero ha esposto la 

necessità di avere a disposizione un’unità lavorativa, in aggiunta a quanti attualmente vi prestano 

servizio, al fine di poter garantire il regolare e continuo svolgimento dei servizi, in particolare 

l’apertura della Biblioteca civica, prendendo in considerazione l’assunzione a tempo 

determinato, almeno sino al 31/12/2022, di un profilo professionale di categoria “C” 

 

Atteso che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 27.12.2021, ad oggetto: 

“Approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2023-2024. Revisione 

struttura organizzativa dell’ente. Ricognizione delle eccedenze di personale e programmazione 

dei fabbisogni di personale.” si autorizzavano eventuali assunzioni a tempo determinato 

necessarie per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale, nel 

rispetto dell’art. 9, comma 28 del D. L. 78/2010 convertito in Legge 122/2010 e s.m.i. e delle 

altre disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile; 

 

Visto che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Demografica n. 438 

del 26.7.2021 si è proceduto all’approvazione della graduatoria finale del concorso pubblico 

indetto con atto n. 804 del 31.12.2020;  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 15/04/2022 ad oggetto: “atto di 

indirizzo per l’assunzione a tempo determinato di un istruttore amministrativo Cat. C. per l’Area 

Cultura – Pubblica Istruzione – Politiche Giovanili - Sport e Tempo Libero – Turismo” con cui si 

è fornita al Responsabile di Area la direttiva di avviare le procedure per l’assunzione della 

predetta unità di personale sino al 31/12/2022 attingendo dalla graduatoria di cui al punto 

precedente; 

 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra addotte, provvedere in merito alla assunzione di 

personale a tempo determinato, per esigenze temporanee ed eccezionali, attingendo dalla 

predetta graduatoria; 

 

Dato atto che al primo concorrente utile collocato in graduatoria, sig.ra Ianni Ilaria con 

protocollo 0010303 del 19/04/2022 è stata richiesta disponibilità all’assunzione a tempo 

determinato e che la stessa ha comunicato, con nota prot. 10340 del 20/04/2022, la propria 

disponibilità all’assunzione a tempo determinato come da documentazione acquisita agli atti; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione a tempo pieno e determinato in qualità di Istruttore 

Amministrativo Cat. C, della sig.ra Ianni Ilaria, per il periodo 26.04.2022 – 31.12.2022;  

 

Visti:  

- il vigente CCNL comparto Regioni ed autonomie locali e comparto Funzioni locali;  

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



- l’attestazione in data 20/04/2022 del Responsabile dell’Area Finanziaria riguardante la spesa 

per il personale per il triennio 2022 - 2024;  

 

Dato atto che, alla luce di quanto sopra esposto, per lo scorrimento della graduatoria in parola, 

sono state rispettate tutte le condizioni di cui alla sopra citata normativa in quanto la graduatoria 

di che trattasi è riferita alla medesima tipologia contrattuale ed equivalente categoria e profilo 

professionale;  

 

Dato atto che il sottoscritto Lorenzo Maffioli è stato nominato Responsabile dell’Area Cultura – 

Pubblica Istruzione – Sport – Politiche giovanili – Turismo  per il periodo 01/01/2022 – 

31/12/2022 con provvedimento sindacale di nomina di responsabile del servizio decreto n. 

16/2021 del 29/12/2021 e che il presente provvedimento è assunto unicamente dal Responsabile 

di Area che riveste sia il ruolo di Responsabile dell’Istruttoria che dell’adozione dell’atto finale;  

 

Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai 

soggetti di cui all'art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. 6 

novembre 2012, n. 190;  

 

Ritenuto pertanto dover procedere all'assunzione;  

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere, a seguito dello scorrimento della graduatoria concorsuale citata in premessa, 

all'assunzione della signora Ianni Ilaria, a tempo pieno e determinato presso l’Area Cultura – 

Pubblica Istruzione – Politiche Giovanili - Sport e Tempo Libero – Turismo in qualità di 

istruttore amministrativo – Categoria C (posizione economica C1) del comparto Funzioni Locali 

a far data dal 26.04.2022 e fino al 31.12.2022  

 

2) Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL dipendenti enti locali.  

 

3) Di riconoscere alla Sig.ra Ianni Ilaria il trattamento economico previsto per la categoria C - 

posizione economica C1, dando atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura al 

codice di bilancio 1205101, del bilancio pluriennale 2022/2024 mentre per gli esercizi futuri sarà 

imputata in sede di formazione dei rispettivi bilanci.  

 

4) Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online, sul sito internet istituzionale 

nella sezione avvisi e in Amministrazione Trasparente» bandi di concorso.  

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA  

Dott. Lorenzo Maffioli 
documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005 

 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
 Rita Alovisetti 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del Decreto 
Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi a 
partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


